



Empresa Distribuidora de Electricidad del Norte

EDENORTE Balance General - Activos

28 de febrero de 2019
(Valores en RD\$)

PROVISIONAL, NO AUDITADO

Activos

Activos Corrientes:

Efectivo en Caja y Bancos	2,555,564,353.83
Inversiones a Corto Plazo	19,767,896.35
Cuentas por Cobrar Clientes (Netas)	3,135,389,990.91
Cuentas por Cobrar Relacionadas	2,440,839,673.03
Otras Cuentas por Cobrar	11,296,575,515.45
Total Cuentas por Cobrar	16,872,805,179.39
Inventarios	840,908,970.74
Gastos Pagados por Anticipado	39,586,351.93
Total de Activos Corrientes	20,328,632,752.24

Activos No Corrientes:

Propiedad/Plantas y Equipos	14,250,043,444.21
Depreciacion Acumulada	(4,278,745,987.04)
Total Propiedad Planta y Equipo	9,971,297,457.17
Construcciones en Proceso	34,741,716,453.58
Otros Activos No Corrientes	523,268,607.68
Total Activos No Corrientes	35,264,985,061.26
Total de Activos	65,564,915,270.67



Mariany A. Das
28/02/2019



Empresa Distribuidora de Electricidad del Norte

EDENORTE

Balance General - Pasivo y Capital

28 de febrero de 2019

(Valores en RD\$)

PROVISIONAL, NO AUDITADO

Pasivos

Pasivos Corrientes:

Préstamos por Pagar	13,836,671,658.97
Cuentas por Pagar:	
Proveedores Bienes y Servicios	3,626,365,564.21
Proveedores de Energía Eléctrica	9,811,976,935.56
Accionistas y Entes Relacionados	40,125,150,734.44
Otras Cuentas por Pagar	237,670,887.97
Retenciones y Acumulaciones por Pagar	425,834,847.43
Otros Pasivos Corrientes	2,031,355,013.24
Total Pasivos Corrientes	70,095,025,641.82

Pasivos No Corrientes:

Préstamos Accionistas y Entes Relacionados	371,734,119.32
Obligaciones Emitidas	4,560,985,298.14
Depósitos y Fianzas a Largo Plazo	1,431,513,398.32
Otros Pasivos No Corrientes	24,517,272,068.75
Total Pasivos No Corrientes	30,881,504,884.53

Total Pasivo

100,976,530,526.35

Patrimonio

Capital Social	3,241,010,200.00
Aporte a Futuras Capitalizaciones	53,797,405,497.10
Resultados Acumulados	(91,763,467,466.51)
Resultados del Período	(686,563,486.27)
Total Capital	(35,411,615,255.68)

Total Pasivo y Capital

65,564,915,270.67



Yanamy Cejudo
22/02/2019



Empresa Distribuidora de Electricidad del Norte

EDENORTE Estado de Resultados 28 de febrero de 2019 (Valores en RD\$)

PROVISIONAL, NO AUDITADO

Ingresos Ordinarios

Venta de Energía Regulada	3,716,485,965.67
Venta de Energía No Regulada	4,040,547.01
Otros Ingresos por Actividades Reguladas	1,992,589,637.20
Total de Ingresos Ordinarios	5,713,116,149.88

Costos de Ventas:

Compras de Energía Mercado Spot	1,896,019,104.17
Compras de Energía Mercado Contrato	2,659,133,386.03
Total Costos de Ventas	4,555,152,490.20

Beneficio (Pérdida) Bruto 1,157,963,659.68

Gastos :

Operativos y Administrativos	858,839,725.67
Beneficio (Pérdida) Operacionales	299,123,934.01

Otros Ingresos y Gastos :

Ingresos Financieros	234,481,797.86
Gastos Financieros	(1,220,110,538.29)

Beneficio (Pérdida) Antes de Impuestos (686,504,806.42)

Impuestos (58,679.85)

Beneficio (Pérdida) Despues de Impuestos (686,563,486.27)

Superavit (Déficit) del Período (686,563,486.27)

